

Consultas Realizadas

Licitación 239114 - LPN 89-12 CONTRATACION DE SERVICIOS DE HEMODIALISIS PARA EL GRAN ASUNCION

Consulta 1 - LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL Nº 89/12- IPS

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2012
EN EL PUNTO 2 DE LA PAGINA 11 DEL PBC, ESTABLECE QUE EL TIEMPO PARA RESPONDER A URGENCIAS O REQUERIMIENTOS VARIOS SERA COMO MÁXIMO DE 60 (MINUTOS) ¿ A QUE SE REFIERE Y QUE ALCANCE TIENE ESTE PUNTO ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2012
Se refiere al tiempo en el cual el Adjudicado deberá prestar servicios desde la recepción del mismo, y en caso que no cuente con lugar disponible, deberá responder en el plazo referido.		

Consulta 2 - LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL Nº 89/12-IPS

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2012
EN EL 4TO. PÁRRAFO DEL PUNTO 2 DE LA PAGINA 11 (INICIO DEL SERVICIO), MENCIONA QUE EL ADJUDICADO DEBERÁ PROVEER INSUMOS NO ESTABLECIDOS EN EL PBC, DE MANERA A GARANTIZAR QUE EL SERVICIO NO SEA INTERRUMPIDO, SIN QUE ESTO OCASIONE COSTO ADICIONAL AL INSTITUTO. ¿CUALES SERIAN ESTOS INSUMOS? ¿COMO EL OFERENTE PODRÁ SOLVENTAR ALGO QUE NO FUE PRESUPUESTADO?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2012
El mencionado punto se refiere a los insumos (Mantenimiento Correctivo y Preventivo) que requieran los equipos para su buen funcionamiento, de modo a garantizar el servicio de Hemodiálisis.		

Consulta 3 - LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL Nº 89/12- IPS

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2012
EN EL PÁRRAFO DEL PUNTO 2 INICIO DEL SERVICIO DE LA PAGINA 11, INDICA QUE EL SUMINISTRO DEBERÁ INCLUIR TODOS AQUELLOS ITEMS QUE NO HUBIESEN SIDO EXPRESAMENTE INDICADOS EN EL PBC. ¿CUALES SERIAN ESTOS SUMINISTROS?. PUESTO QUE EL PBC, DEBEN DE INDICAR TAXATIVAMENTE TODO LO QUE INCLUYE LA LICITACIÓN		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2012
El mencionado punto se refiere a los insumos (Mantenimiento Correctivo y Preventivo) que requieran los equipos para su buen funcionamiento, de modo a garantizar el servicio de Hemodiálisis.		

Consulta 4 - LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL Nº 89/12- IPS

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2012
EN CUANTOS EJEMPLARES DEBERÁN DE PRESENTARSE LAS DOCUMENTACIONES PARA LA APERTURA DE SOBRES		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2012
En 1 (un) Original y 2 (dos) Copias		